
STADTLIPPSTADT 
 

Öffentliche Bekanntmachung  
Zugelassene Wahlvorschläge für die Integrationsratswahl am 14.09.2025 

Gemäß § 10 Abs. 9 der Wahlordnung für die Durchführung von Wahlen für die direkt zu 

wählenden Mitglieder zum Integrationsrat der Stadt Lippstadt gebe ich bekannt, dass der 

Wahlausschuss in seiner Sitzung am 10.07.2025 folgende Wahlvorschläge für die 

Integrationsratswahl in der Stadt Lippstadt zugelassen hat: 
 

lfd. 

Nr. 

Name 
 

E-Mail  

Beruf Geburtsjahr 

Geburtsort 

PLZ, Wohnort Staatsangehörigkeit Partei / 
Wählergruppe 

Hand in Hand für Lippstadt 

1 Fares, Mohamed Helmy Abd El Aaty El Sayed 

mohamed.fares1972@gmail.com  

Stellv. Restau- 

rantleiter 

1972 

 

59555 Lippstadt deutsch / ägyptisch HHL 

 Stellvertreter: 
Fares, Tarek Mohamed Helmy Abd El Aaty 

tarek.fares@gmx.de 

Student 2000 

 

59555 Lippstadt deutsch / ägyptisch HHL 

2 Alhammawy, Anas 

anashammawy@hotmail.com  

Fachpfleger 1981 

 

59557 Lippstadt deutsch / syrisch HHL 

 Stellvertreterin: 

Naima, Kholod 

kholodnaima@hotmail.com  

Hausfrau 1981 

 

59557 Lippstadt deutsch / syrisch HHL 

3 Elsherif, Arwa Ali Yousef Abdalla 

elsharifarwa@gmail.com 

Studentin 1988 

 

59557 Lippstadt ägyptisch HHL 

 Stellvertreterin: 

Elkotamy, Omnia Magdy Mahmoud 

omnia.elkotamy@gmail.com  

Hausfrau 1987 

 

59557 Lippstadt deutsch / ägyptisch HHL 

4 Fares, Tarek Mohamed Helmy Abd El Aaty 

tarek.fares@gmx.de  

Student 2000 

 

59555 Lippstadt deutsch / ägyptisch HHL 

5 Elkotamy, Omnia Magdy Mahmoud 

omnia.elkotamy@gmail.com  

Hausfrau 1987 

 

59557 Lippstadt deutsch / ägyptisch HHL 

 

Lippstädter Wählergemeinschaft für Integration 

1 Tota, Giuseppe 

g.tota@vodafone.de  

Einkäufer 1964 

 

59555 Lippstadt deutsch / italienisch L.W.I. 

2 Djukic, Radoslav 

radi.djukic@gmail.com 

Schlosser 1950 

 

59557 Lippstadt deutsch / bosnisch-her- 

zegowinisch 

L.W.I. 

3 Blehel, Jovanka 

jovanka90@web.de  

Maschinenbedie- 

nerin 

1990 

 

59557 Lippstadt bosnisch-herzegowi- 

nisch 

L.W.I. 

4 Ramic, Ahmet 

a.ramic@t-online.de  

Maschinen- 

schlosser 

1969 

 

59555 Lippstadt deutsch L.W.I. 

5 Valitutto, Vincenzo 

v_valitutto@hotmail.de  

Vertriebsinnen- 

dienst 

1983 

 

59556 Lippstadt italienisch L.W.I. 

6 Aničić, Dražen 

anicic71@gmail.com  

Schlosser 1971 

 

59556 Lippstadt deutsch L.W.I. 

7 Pecova, Elizabeta 

pecovaeliza@hotmail.de 

Hausfrau 1970 

 

59555 Lippstadt deutsch L.W.I. 

 

Einzelbewerberin Kiebe 

1 Kiebe, Evgenia Valerianovna 

e-kiebe@web.de  

Hausfrau 1984 

 

59557 Lippstadt deutsch / russisch Einzel- 

bewerberin 

 

Lippstadt, den 11.07.2025  
 
Allgemeiner Wahlleiter und erster Beigeordneter als Wahlleiter 
gez. Tydecks 
Die öffentliche Bekanntmachung wird auch auf der Internetseite der Stadt Lippstadt unter 
http://www.lippstadt.de/bekanntmachungen.de veröffentlicht. 
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